
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO ROQUECÂMPUS SÃO ROQUE
 

PORTARIA Nº 50/2023 - DRG/SRQ/IFSP DE 19 DE ABRIL DE 2023PORTARIA Nº 50/2023 - DRG/SRQ/IFSP DE 19 DE ABRIL DE 2023
 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.396 de 8 de abril de
2021, de acordo com o Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 30, no uso
de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de
2015, RESOLVE: 

Art. 1º  RETIFICAR a Portaria Nº 48/2023 - DRG/SRQ/IFSP de 14 de abril de 2023, que
trata sobre as BANCAS EXAMINADORAS referentes ao Processo Sele vo Simplificado para
Contratação de Professores Subs tutos nas Áreas de Artes, Educação Física e Matemá ca,
regido sob o Edital nº 123, de 14 de fevereiro de 2023:
 

Onde se lê:

Denominação da banca Membros Titulares Membros Suplentes

Artes

Maria Julia Mendes Nogueira
Sonale Diane Pastro de
Oliveira
Mary Grace Pereira Andrioli

Anna Carolina Salgado Jardim

Educação Física

Rafael Batista Novaes
Marina Kanthack Paccini
Razze
Janaína Ribeiro Bueno Bastos

Cathia Alves

Matemática

Claudio Xavier Mendes dos
Santos
Antonio Noel Filho
Bento Filho de Sousa Freitas

Márcia de Oliveira Cruz

Leia-se

Denominação da banca Membros Titulares Membros Suplentes

Artes
Maria Julia Mendes Nogueira
Sonale Diane Pastro de Oliveira
Janaína Ribeiro Bueno Bastos

Anna Carolina Salgado Jardim

Educação Física
Rafael Batista Novaes
Marina Kanthack Paccini Razze
Janaína Ribeiro Bueno Bastos

Cathia Alves

Matemática
Claudio Xavier Mendes dos Santos
Antonio Noel Filho
Bento Filho de Sousa Freitas

Márcia de Oliveira Cruz

Art. 2º  As demais disposições permanecem inalteradas.



Art. 3º  Esta portaria tem vigência até a publicação do resultado final do processo
seletivo.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

FRANK VIANA CARVALHO
Diretor-Geral

IFSP - campus São Roque
 

Publicado no sítio institucional em 19 de abril de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Frank Viana CarvalhoFrank Viana Carvalho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQ, em 19/04/2023 11:19:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

535517
3cecc12122

PORTARIA Nº 50/2023 - DRG/SRQ/IFSPPORTARIA Nº 50/2023 - DRG/SRQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

